

APEL O PRAWIDŁOWE ZBIERANIE BIOODPADÓW !

W związku z koniecznością należytego zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji informujemy, że **odpady te należy wrzucać luzem do brązowych worków dostarczanych przez firmę odbierającą odpady komunalne** tj. nie można wrzucać ich w dodatkowych, mniejszych woreczkach z tworzywa sztucznego lub biodegradowalnych.



Przypominamy, że do brązowego worka wrzucamy: obierki i resztki owoców i warzyw, fusy po kawie i herbacie razem z filtrami, skorupki jajek i łupiny od orzechów, trociny, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, części roślinne (kwiaty doniczkowe, kwiaty cięte), trawę i liście, drobne gałęzie drzew i krzewów.

Nie wrzucamy natomiast: resztek mięsa, kości, produktów mlecznych, odchodów od zwierząt, ziemi i kamieni.



Zachęcamy również do założenia własnych przydomowych kompostowników, ponieważ samodzielnie wyprodukowany kompost daje nam pewność najlepszej pielęgnacji naszych roślin oraz pozytywnie działa na rzecz środowiska. Kompost stosowany w ogrodzie wzbogaca glebę w próchnicę, która sprawia, że ta staje się przewiewna i pulchna. Jest nie tylko bogatym źródłem materii organicznej, ale też najtańszym i naturalnym materiałem do użyźniania gleby. Ponadto eliminuje zagrożenie przenawożenia lub zatrucia środowiska.

Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym posiadający przydomowy kompostownik i kompostujący w nim bioodpady może skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Aby skorzystać z ulgi za kompostowanie bioodpadów należy:

- posiadać na swojej nieruchomości przydomowy kompostownik,
- złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której należy wypełnić, także pkt VII deklaracji: „Oświadczenie właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne”,
- kompostować w przydomowym kompostowniku bioodpady.

W przypadku skorzystania z ulgi za kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku, bioodpady zgromadzone w brązowych workach nie będą odbierane spod nieruchomości przez firmę odbierającą odpady komunalne.

Urząd Gminy w Sadkach

www.swiecie.eu

Segreguj **BIO** odpady



BIO
ODPADEK BIOLÓGICZNY
ROZKŁADALNY W PROCESIE
KOMPOSTOWANIA

Kompost



Swiecie